

KURJER LITEWSKI

w Wilnie we Srodę dnia 18 Kwietnia v. s. 1823 Roku.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

W I L N O.

Konkurs do katedry Chemii w IMPERATORSKIM Uniwersytecie Wileńskim, ogłoszony dnia 15 kwietnia 1823 roku.

Katedrę Chemii, blisko od półroku, po wysłuzeniu Professora tymczasowie zastępowaną, chcąc Uniwersytet Wileński osadzić Professorem zwyczajnym, na mocy § 22 ustaw swoich, Najwyżey potwierdzonych, życzącym ubiegać się podaje na konkurs następujące do rozwiązania zadanie:

„Jaki miało wpływ na wzbogacenie Chemii i na jej odmianę, wynalezienie i zastosowanie wolowego stosa? Jakie teraz w Chemii zasady za pewne poczytać można? tudzież jaki z tego względu wypada naywłaściwszy sposób i porządek wykładania jej w kursie publicznym? Jakie i czyje wynalazki nadawały coraz odmienną postać nauce Chemii, począwszy od czasów Stahla aż dotąd, oraz, którzy autorowie rozmaite części tej nauki najlepiey objaśnili.“

Każde pismo konkursowe zamykać powinno na czole pewne godło i bilet osobny, zapieczętowany z tymże godłem, w którym wyrażone bydyć powinno imie autora, jego wiek, zatrudnienia i miejsce, w jakim się znajduje. Jeżeli odpisujący na zadanie, wypracował jakie dzieła chemiczne, lub dał się poznać przez jakiegokolwiek roboty, a mianowicie przez rozbiór ciał chemiczny, te swbje prace, drukiem ogłoszone lub w rękopismach, razem z pismem konkursowem, nadeszle. Jeżeli zaś żadnych w tym przedmiocie nie ma robot, wtedy, jeśli rozprawie będzie przyznane pierwszeństwo, autor jej, przybywszy na miejsce, winien jest przed Uniwersytetem udowodnić wprawę swoję w robieniu doświadczeń i rozbiorów chemicznych.

Pisma konkursowe przesyłane bydyć mają do Wilna z napisem: *Do Rządu Cesarzkiego Uniwersytetu Wileńskiego.*

Czas konkursu trwać będzie od daty ogłoszenia dziesięć miesięcy. *Przywileje do stopnia Professora zwyczajnego*, w Uniwersytecie wileńskim przywiązane, są następujące: 1) Liczy się w klasie siódmej urzędników Państwa, a po wysluzeniu lat prawem przepisanych, wynosi się do wyższych rang, aż do Radcy Stanu, i za szczególne zasługi nagradzanym bywa znakiem dystynkcyi: 2) Pensya roczna profesora zwyczajnego podług etatu tysiąc rubli srebrem, a jeśli się Professor podjął dawać naznaczony mu przez Radę, oprócz głównego kursu Chemii, inny jaki dodatkowy, wówczas pobierać za to będzie, oprócz tysiąca rubli srebrnych, jeszcze pięćset rubli srebrnych. Ma nadto mieszkanie bezpłatne: 3) Zwyczajny Professor, po wysluzeniu lat 25, otrzymuje tytuł wysluzzonego (Emeritus), i kiedy przestanie uczyć, pobierać będzie do śmierci całą swoję pensyą, gdziekolwiek mieszkanie obrał. Działo się na posiedzeniu Rady dnia 1 kwietnia 1823 roku.

Józef Twardowski, Radzca dworu Professor publiczny zwyczajny matematyki wyższej, Cesarzkiego Uniwersytetu wileńskiego Rektor.

Norbert Jurgiewicz Mag. O. P. Sekretarz Uniwersytetu.

Ostatnia data gazet sankt-petersburskich jest dnia 10 kwietnia.

Podług *Konserwatora*, CESARZ JEGOMOŚĆ, rzeczywistego radcę stanu *Krüdener*, gubernatora cywilnego permskiego, mianować raczył kawalerem orderu ś. *Anny* pierwszej klasy.

W liczbie kawalerów, naylaskawiey mianowanych d. 7 lutego r. t., chorąży powiatu winnickiego, *Ignacy Sobieszczanski*, otrzymał order ś. *Włodzimierza* 4tey klasy.

Naczelnicy oddziałowi w departamencie narodowego oświecenia, radcy kollegialni, *Alexander Baleman* i *Dymitr Jazykow*, mianowani radcami stanu, ze starszeństwem, od dnia wysluzenia lat, prawem ustanowionych, w rangach poprzedzających.

Zostający w departamencie azyatyckim ministeryum spraw zewnetrznych, radca kollegialny, *Chudobaszew*, naymłodszy mianowany radcą stanu i naznaczony naczelnikiem oddziału interesow skarbowych, potocznych i rachunkowych w temże kollegium, z pobieraniem pensyi poprzednika swojego, rzeczywistego radcy stanu *Iwanowa*.

Podług doniesienia z *Moskwy*, d. 5 marca, o godzinie 4 z południa, umarł tam przenaywielebniejszy *Pafnucy*, arcybiskup *Gruziński*, w 50 roku życia, a d. 8 odprawilo się pogrzebienie zwłok jego, z obrzędami i honorami, wysokiemu jego stopniowi w hierarchii kościelney właściwemi, w kościele Opieki Matki Bozkiej, pod ołtarzem, gdzie dawniey zmarli tu arcybiskupi gruzińscy także pogrzebieni zostali.

Rzeka *Ługa*, płynąca przez *Jamburg*, już jest wolna od lodów, i prom po niej bezpiecznie chodzi. D. 25 marca zaczęła iść kra na *Dźwinie* pod *Rygą*, i prawie całą porę nie było żadney komunikacyi. Więcey, jak przez dwie pory krę pędziło. Teraz (27 kwiet.) już przeprawa bezpieczna.

W przeciągu miesiąca lutego przyszło do portu ryzkiego towarów zagranicznych na 570,406 r. 90 kop. Do *Eupatoryi*, w tymże czasie, przyszły dwa okręty kupieckie tureckie z balastem, a wyszło za granicę 1500 czetwerti pszenicy wartości 30,000 rubli.

Przybyli do Sankt-Petersburga: jenerał adiutant *Benkendorf* 1, naczelnik 1szej dywizyi kiryssyerów ze *Sztutgardu*; a jenerał major *Benkendorf* 2gi, poseł rossyyski przy dworach wirtemberskim i badenskim, z Rygi.

Kurs petersburski dnia 6 kwietnia: dukat holenderski nowy 11 r. 70 kop. stary 11 r. 50 k. Zmiana złota 2 r. 87½ kop. Zmiana sr. 2 rub. 74 kop.

Nieustający dochód kommissyi umorzenia długow: 6½ assygn. - po - - - 99½
6½ brzęcząca moneta - - - 96½
5½ takąż - - - - - 80 } procentow.

Kijow dnia 4 kwietnia. (przysłane).

Zamilowanie znawców sceny polskiej na wielu miejscach przyczynilo się do podniesienia teatrów w kraju naszym: między innemi i sceny polskiej w Kijowie: zaprowadzony porządek w zaczynaniu sztuk, ulepszenie dekoracyi i znaczny postęp w grze aktorów, spodziewać się każą, iż z czasem scena polska w tém mieście należeć będzie do rzędu celujących; co wszystko winni jesteśmy,

jak z jednej strony usilności Antreprenera, JP. Łękawskiego, tak z drugiej dopomaganiu mieszkających Obywateli. Wkrótce spodziewamy się widzieć na tym teatrze operę sławną, Józef w Egipcie. Pochwała, którą oddajemy usilowaniom artystów kijowskich, zwiększy zapewne w nich chęć dójścia do doskonałości, i zachęci do sprawdzenia powziętych o nich nadziei. *A. Ch.*

KRÓLESTWO POLSKIE.

Ostatnia data z Warszawy jest dnia 24 kwietnia n. s.

JO. Xiążę Adam Wirtemberski, przybył do Warszawy.

D. 21 zwłoki ś. p. Xięcia Adama Czartoryskiego, przeniesione zostały do kościoła ś. Krzyża. O całym obrzędzie pogrzebu, doniesiemy w następującym numerze. Okazał się tu litografowany portret ś. p. Xięcia.

FRANCYA.

Parż dnia 9 kwietnia.

(z Gazety Warszawskiej.)

Hrabia *Pozzo di Borgo*, poseł rosyjski, odwiedził d. 7 b. m. prezesa rady ministrów.

W *Dzienniku Rozpraw* czytamy taki artykuł: „Rozmaito sprzeczne pogłoski biegają jeszcze o ministrze wojny, marszałku, Xięciu *Belluno*. Mówiono nawet, iż powrócił do *Paryża*. To, co następuje, uważamy za pewne: Wspomniany marszałek pojechał do *Bajonny*, dla przekonania się o prawdziwosci rozmaitych doniesień, odebranych względem stanu wojska. Znalazł je najpiękniejsze, takie, jakiego Francya oddawna nie miała, dostatecznie opatrzone we wszystkie potrzeby, nawet na przyszłość, celujące karnością, ożywione zapalem i chęcią wojowania, oraz gotowe ruszyć pod Białą Chorągwią, mając na czele wnuka *Ludwika J.* Słychać, iż marszałek uda się za *Bidassoa*, i będzie obecnym przy wchodzeniu wojska naszego do Hiszpanii, a obejrawszy korpus, zebrany w *Perpignan*, wróci do *Paryża*, i znowu obemy ministeryum wojny. Powrót ten atoli nastąpi dopiero za 2 lub 3 tygodnie.“

Dziennik Gwiazda umieścił co następuje: „W ohwili, kiedy to piszemy, wojsko francuzkie pod dowództwem *Burbona*, ciągnie ku *Ebro*. Wniezdziele o godzinie 5tej zrana odprawiły się uroczyste msze ś. na całej linii, a po tym religijnym obrzędku, dodającym świetności przysposobionemu wypadkowi, zaczął się tegoż samego dnia ruch wojska, i przechod. rzeki *Bidassoa*. Wiadomość ta nadeszła do *Paryża* razem z wiadomością o zupełnem zwycięztwie Hrabiego *Amarante*, odniesionem nad jeneralem *Rego*, o pokazaniu się żołnierzy *Bessieresa* w okolicach *Madrytu*, o zdobyciu *Murviello* przez *Ulmana*, i o przybyciu *Santos Ladron* pod mury *Pampeluny*. Możemy się dziś cieszyć z postanowienia, które już kredyt publiczny ożywiło. Obludni przeciwnicy nasi zarzucają nam, iż ściągaliśmy wypadek, który miał mieć nayszkodliwszy wpływ na papiery skarbowe; lecz okazało się prawdą to, co minister skarbowy powiedział, iż niepewność jest największem złem dla francuzów, tak dalece, iż tego samego dnia, kiedy się dowiedziano o przeyściu wojska francuzkiego przez *Bidassoa*, cena papierów skarbowych raptem się podniosła. Zobaczymy teraz, czyli panowie liberaliści kontenci są z podwyższoney ceny wspomnianych papierów, jeżeli nie użyją wszelkich środków dla wzbudzenia nowej obawy. Lecz zwrócone są oczy na ich intrygi. Za każdym krokiem mówić nam będą, iż wojsko zostało pobite, i nie powróci z *Nawarry*; szczęśliwe jednak postępy wojska naszego będą odpowiedzią naszą. Zawsze poczytywaliśmy wojnę za nieuchronną, i zawsze byliśmy tego zdania, iż bardzo krótko potrwa. Francuzi będą wszędzie przyjmowani jako oswobodziciele. Niemasz już *Bonapartego*, który szlachetnemu narodowi chciał *Bonapartego* dać za Króla; jest to *Burbon*, który przybywa dla oswobodzenia *Burbona* i uciemiężonego ludu. Wierzmy następującym słowom Monarchy naszego: Miasto *Bordeaux* widziało Xiążęcia *Angouleme*

me jako oswobodziciela, obaczy go wkrótce, jako przywróciela pokoju.“

700 jeńców, między którymi jest 60 oficerów, a których *Santos Ladron* pokonawszy, konstytucjonistów hiszpańskich zabrał w wąwozach *Carascal*, mają być z rozkazu jenerala *Guilleminot* przyprowadzeni do *Tuluzy*.

D. 5 z. m. Król Legomość upoważnił Xiążęcia *Angouleme*, naczelnego wodza wojska pirenejskiego, do mianowania oficerów na wakujące stopnie w temże wojsku, do rozdawania krzyżów ś. *Ludwika* i zasługi wojskowej, oraz legii honorowej, i do przeznaczenia nagrod, jakie za przywoite uzna. Mianowania, wydane przez tego Xiążęcia, mają tylko podlegać przepisom, zawartym w dotychczasowych prawach i urzędzeniach.

Linia telegraficzna od *Paryża* do *Bajonny*, przesyła wiadomość w półtrzeciej godziny; wynosi zaś 200 mil francuzkich.

Podług odebranej tu w 35 minut wiadomości telegraficznej, Xiężna *Angouleme* przybyła d. 6 b. m. do *Bordeaux*.

Margrabia Foresta, prefekt, przybywszy do *Brest*, wydał d. 2 b. m. odezwę, z powodu zaszłej kłótni między tamecznymi mieszkańcami a żołnierzami; obwinia pierwszych o skłonność do rozruchów, a drugich chwali, iż nie przestąpili obrebtów powinności swojej. Naganił oraz mera miejscowego, który rzecz tę inaczej uważał, a nawet nie chciał cofnąć poprzednio wydanej odezwę swojej.

W nocy z d. 31 marca wybuchnął ogień w składzie mundurów wojskowych w *Bajonnie*. Pożar wczesnie ugaszono, a dwóch kapitanów, podoficera i kilku żołnierzy z różnych korpusów uwieziono.

Konsul nasz wyjechał z *Madrytu* i przybył do tutejszey stolicy. Po drodze od *Madrytu* do granicy widział najwięcej 3,000 żołnierzy hiszpańskich, źle uzbrojonych.

Bajonna dnia 1 kwietnia.

(z Gazety Warszawskiej.)

Jedna z osób, towarzyszących Królowi hiszpańskiemu donosi pod d. 25 marca z *Manzanares*, iż aż do tego miejsca podróż nie miała szkodliwego wpływu na zdrowie obojga Królestwa *Ichmose* Hiszpańskich, i że Monarcha postanowił, zamiesz dwóch dni, bawić tylko dzień jeden w *Valdepeñas*.

Jenerał dowodzący w ósmej dywizyi wojskowej hiszpańskiej, ogłosił d. 19 marca miasto *Walencya*, za będące w stanie oblężenia, a dnia 23 t. m. doniesiono tamecznemu wojsku, iż jenerał *Clarke* został mianowany gubernatorem wojskowym, a *P. Abascal* prefektem. Włościanie pozostali w tamecznych okolicach.

Bajonna dnia 7 kwietnia.

(z teyże gazety.)

Wojsko francuzkie przeszło przez rzekę *Bidassoa* z okrzykami: *Niech żyje Król!* Wczora około południa, półk hiszpański stanął na wzgórkach *Irun*, i zdawał się chcieć bronić przeprawy, oddział wynoszący 100 ludzi, których za zbiegów francuzkich uznano: miał trójkolorową chorągiew, i chciał pić wino do żołnierzy 9go półku naszego. Zbiegi usilowali wszelkimi sposobami uwięzić żołnierzy naszych. Ci jednak odrzucili ich namowy, a jenerał *Vallin*, kazał postawić działa przeciwko nim. Tamci wołali: *Niech żyją zacił kanonie rowie!* *Niech żyje Napoleon!* Nasi żołnierze odpowiadali okrzykiem: *Niech żyje Król!* Pierwszy wystrzał ugodził 10 ludzi, drugi 3, a inni rozpierzchnęli się w góry. Kompania karabinierów 9 półku przeprawiła się na statku, a półk hiszpański cofnąć się musiał. Wnocy zajęto miasto *Irun*, wojsko ciągnie ku *Pampelunie*, *Tolozie* i *St. Sebastien*.

Gazeta *Kuryer Warszawski* wyraża, iż w departamencie *Arriege* gwałtownie rozszerzyła się zaraźliwa choroba, dotąd lekarzom nieznaną.

HISZPANJA.

Madryt dnia 29 marca.

(z Gazety Warszawskiej.)

Deputaoya prowincjonalna tutejsza, kazała

zabrać w stolicy wszystkie konie zdadne do pociągu dla przewiezienia dział i innych potrzeb wojennych.

Minister spraw wewnętrznych wydał następujący okólnik do prefektów prowincjonalnych: „Obecny stan związków naszych z Rządem francuzkim, i obawa, iż dotychczasowe nasze postępowanie względem mocarstw europejskich, nie będzie dostatecznym do utrzymania z niemi dobrego porozumienia, skłoniły Króla Jmci do przeniesienia Rządu w inne miejsce, tak oddalone od Pireneów, iż się w nim napadu wojska francuzkiego lękać nie należy.“ W dalszym ciągu tej odezwy zachęca minister wszystkie władze do posłuszeństwa i gorliwości.

Od granic hiszpańskich dnia 1 kwietnia.

(z teyże gazety.)

List prywatny z Madrytu donosi, iż po wyjeździe ztamtąd Króla hiszpańskiego, wszędzie zachodzą powstania, a nawet w Kastylii, niedaleko Madrytu, a Bessieres daleko się posuwa. Po przybyciu do Aranjuez, musiano postawić dwa działa przed tarczonym zankiem dla powściągnięcia ludu. Nizauptrż o godzinie 8mej zrana, obudzono Króla i zaprowadzono do pojazdu, który jest tak obszernym, iż można w nim spać. Orszak królewski jest mały, gdyż tylko połowę dworzan wzięć dozwolono. Lękają się, aby Monarchę nie sprowadzono do Kadyzu, a nawet do wysp kanaryjskich.

Gdy marszałek Gudinot założył główną swoją kwaterę w Saint Jean de Luz, zalecił dowódcy wojska wiary, aby jak największą karność utrzymywali, i wchodząc do Hiszpanii nie uciążliwiali mieszkańców, i niepowodowali się zemstą, pod karą, jaką prawa francuzkie przepisują.

Słychać, iż w Sevilli użyto surowych środków, przeciw wszelkiemu zaburzeniu spokojności.

Od granic hiszpańskich dnia 4 kwietnia.

(z teyże gazety.)

Dnia 3 b. m. Xiążę Angoulême odprawił wielki popis wojska pod Bajonną. Jenerał Quesada był na nim w paradnym ubiorze, a Xiążę Hohentolhe w sukni cywilney.

Dywizya jenerała Antichamp, przeszedłszy najpierwicy Bidassoa, ma zająć kraj hiszpański od Biskai do Bilbao,

Suchary dla wojska są prowadzone na mułach.

Dnia 24 z. m. Xiążę Angoulême dał wysłuchanie władzom miejscowym w Auch. Mer, stawiając przed Xięciem urzędników municypalnych rzekł: Mój Xiążę! Do Wielkich Xiążąt krótko się przemawia. Składamy W. Xiążęcy Mójci hołd naygłębszego uszanowania i nieograniczonego przywiązania. Xiążę łaskawie przyjął tarczonne władze, a gdy mu chciano czynić honory wojskowe, wymówił się od nich.

Jenerał dowodzący w departamencie wschodnich pireneów, ogłosił oficerom biorącym polewę płacy, iż marszałek Moncey chce utworzyć batalion strzelców z goralów, i pyta się, czyli się chcą do niego zaciągnąć. Szef batalionu Polegny, nie będący w czynney służbie, odebrał zlecenie, aby podał marszałkowi projekt w tey mierze.

Donoszą z Barcelloay pod d. 25 marca, iż twierdza, zwana dawniey Sagunt, a dziś Murviedro, która kilka dni dawała odpor usiłowaniam zahartowanego wojska Sucheta, z łatwością (jak słychać) została zajęta przez rojalistów, co konstytucjonistów w Barcelloay strachem przeraziło.

Młodzież z 19 wsi w prowincyi hiszpańskiej Walencyi, nie czekając zaciągu do wojska konstytucyjnego, połączyła się z rojalistami. Kilku więzy należało do tego czynu.

Proboszcz Korostidi opuścił St. Jean de Luz, i z oddziałem swoim wszedłszy przez Bena do Hiszpanii, nałożył wielką kontrybucyą.

ANGLIA.

Londyn dnia 4 kwietnia.

(z Gazety Warszawskiej.)

D. 1 b. m. odebrano tu wypowiedzenie wojny Hiszpanii przez Francyą, a wczora P. Canning

miał w tey mierze dwógodzinną radę ze sprawującym interessa francuzkie.

Jedna z tutejszych gazet donosi, iż rząd francuzki obawia się, aby rząd angielski nie wydał patentów kaprom, i aby maytkowie angielscy nieprzyjmowali służby na okrętach hiszpańskich: czemu rząd francuzki stara się zapobiedz, i tym końcem podał mocne przełożenia gabinetowi naszemu. Takowemu doniesieniu zaprzecza tuteysza gazeta Kurjer: „Jesteśmy przekonani, iż rząd francuzki, równie, jak my i czytelnicy nasi, wie, iż w portach naszych nieczynią się żadne prawie uzbrajania, i że prawdziwe interessa handlowe angielskie uprzątają tę mniemaną obawę. „Możemy zapewnić, iż przełożenia, które rząd francuzki ze wszelką przyzwoitą godnością uczynił, mają jedynie na celu środki, które bardziej stosują się do wspólnych interessów handlowych narodów europejskich, niż do prywatnego interessu Francyi.“

Gazeta Times pisze: „Gdy wiadoma nota Lorda Castlereagh, względem dawniejszego powstania Neapolitańskiego, nadeszła do Paryża, Król francuzki miał oświadczyć, iż wie, że ministrowie angielscy pragną przytłumić wszelkie rewolucye; gdy zaś przed niejakim czasem odebrano w Paryżu mowę Lorda Liverpool, mianą na pierwszey tegoroczney sessyi parlamentu, oświadczył Monsieur iż Lord Liverpool mówił sam przeciwko sobie.“

W Wolwich budują nowy okręt liniowy i 3 fregaty.

Listy z Paryża donoszą, iż sprawa Pieta i wspólników jego odkryć ważne intrygi liberalistów paryzkich. Pieta miał ściśle związki z naczelnikiem tego stronnictwa: słychać nawet, iż w wiliżę wyjazdu swego był u niego na obiedzie.

TURCYA.

Stambuł dnia 10 marca.

(z Gazety Warszawskiej.)

Doczekaliśmy się tu (pisze gazeta hamburska) okropnych wypadków. Wkońcu lutego powróciły tu karawany z Mekki i Medyny z pielgrzymami. Mówią, iż Szeik (najwyższy kapłan) ogłosił w Medynie w świątyni Mahometa, iż turcy przez długi czas doznawać będą przeciwności wszelkiego rodzaju. Wróżba ta była we wszystkich ustach, gdy nagle okropny pożar wybuchnął w części stolicy tuteyszey, zwaney Tophana, gdzie w jednym dniu przeszło 8,000 domów tureckich z ludwisarnią, z 1,200 dział, które się stopiły, i 50 meczetami, stało się pastwą płomieni. Z początku wiatr pędził ogień na przedmieście Chrześcijańskie Pera; a potem nagle zwrócił się ku części miasta, zamieszkaney przez turków, którzy wten czas, przejęci okropnym strachem, wołali z narzekaniem; Bóg broni chrześcijan. Tak chrześciance cudem prawie uszli niebezpieczeństwa i nędzy. Czynność urzędników tureckich przeszkodziła rabunkom i rozruchom w Pera.— Wojsko perskie posuwa się coraz bardziej.

Dnia 15 Reis-Effendi (donosi gazeta hamburska) podał Lordowi Strangford odpowiedź Dywanu na przełożenie jego. Obeymuje ją nota pod d. 26 lutego, przesłana Hrabieniu Nesselrode. Donosi o mianowaniu gospodarów w obu księztwach, i zaprowadzonym tam porządku rzeczy; lecz inne, niemniej ważne, przedmioty pomija. Lord Strangford, potrafił skłonić Reis-Effendego do odmiany kilku wyrażen. Z tą wiadomością posłano nadzwyczajnego gońca do Wiednia. Spodziewać się wypadu przywrócenia stosunków, między Rossyą a Turcyą.

Od granic tureckich dnia 25 marca.

(z Gazety Warszawskiej.)

Uzbrajania w Stambule trwają ciągle. D. 1 kwietnia wypłynęła ztamtąd flota na Archipelag. Z Saloniki doszła wiadomość, iż greocy wylądowali przy Cassandra i S. Katarina, co późniejszy doniesienia bardziej jeszcze potwierdzają. W Cassandra wysiadł kapitan Diamanty, przerażony trwożą wszystkich turków w tey okolicy. Z Seres posłał Jussuf Bejowi pismo z wiadomością o poddaniu się Grekom twierdzy Patras. W skutku tego kazał zaraz Bey uwięzić Prymasa i

kilku biskupów. W Macedonii spodziewają się bliskiego powstania.

Niedawno przybyło z Peloponezu 6,000 żołnierzy posiłkowych do wojska greckiego w Etolii, którym Xiążę *Maurocordato* dowodzi. Z samej Etolii, Akarnanii i Peloponezu, mają już greccy 24,000 regularnego wojska, które z powodu dzielącego spotkania się z *Omerem* Baszą, otrzymało tytuł *armii Wschodniej*. Xiążę *Maurocordato* posiada zupełną ufność rządu i wojska. Wyruszył teraz z całym swym korpusiem przez *Zittuny* do *Laryssy*, aby połączywszy się z walecznym *Ulissesem*, oswobodzić całą *Tessalią*. Wielki Sultán wydał nowy do *Wezyra* firman, nakazujący zebrać jedno wojsko przy *Sophia*, a drugie przy *Adryanopolu*, przeciwko grekom. Spodziewać się potrzeba nader ważnych wypadków.

Gazeta *Kuryer Warszawski* wyraża: potwierdza się, że persowie nie chcą nawet słyszeć o nowo podawanych im warunkach pokoju przez Turków, stawszy się panami pięknych i żyznych okolic *Bagdadu*, a przy tym widząc, że znaczna część Azyatów, zostających pod władzą turecką, bardziej sprzyja Persom, ufając przy tém waleczności swych żołnierzy i przewidując, że greccy nie przestaną wojować, sądzą, że to jest naysposobniejsza pora do powiększenia Monarchii perskiej.

S Z W E C Y A.

Sztokholm dnia 18 marca.

(z *Gazety Warszawskiej*.)

Król Jegomość oświadczył w odpowiedzi swojej na adres, który mu stany krajowe podały: „Obmierzliwość, jaką stany i wszystkie klasy mieszkańców okazały na pierwszą wiadomość o spisku, który złość i chęć szkodenia przeciwko mnie i rodzinie mojej uknowały, wynagradza mi za wrażenia, które na umyśle mojem uczynił. Powszeczne to uczucie, nayszacowniejsza oznaka miłości oyczyzny, uświęci w oczach zagranicznych narodów prawo Wpanów, trwałość ustawy krajowej, oraz wolny i jednomyślny wybor, który ztąd pochodził. Wszelkie prawne śledztwa ciągle się odbywają, i mam nadzieję, że obmierzły spisek, który uknować choiano, nie wylągl się w sercu żadnego szweda. Dla łatwiejszego odkrycia sprawy, rozdano przy gazetach litografowaną część zmyślonego pisma, z dokładnem naśladowaniem ręki piszącego.“

Stany szlachecki, duchowny i włościański odrzuciły wniosek, aby obrady ich publicznie się odbywały. Jeden tylko stan mieyski przyjął ten wniosek.

Jeden z członków stanu włościańskiego rzucił zmniejszyć wojsko krajowe i zaprowadzić konskrypcyą, do którejby wszyscy od lat 20 do 40 należeli. Wniosek ten tak obruszył całe zgromadzenie, iż choiano kreskować, czyli autor jego ma być oddany pod sąd?

A M E R Y K A.

Washington dnia 25 lutego.

(z *Gazety Warszawskiej*.)

Posel angielski udał się do sekretarza stanu, i okazał mu list Pana *Canning*, z urzędowem zapreczeniem pogłoski, jakoby rząd angielski myślał zająć wyspę *Cuba*: dodał wspomniany minister, iż niebyłoby chlubą dla rządu jego, korzystać ze słabości Hiszpanii.

Chili dnia 30 listopada.

(z *teyże gazety*.)

D. 19 b. m. dało się tu uczuć mocne trzęsienie ziemi, i zrzuciło znaczną szkodę. Tegoż losu doznały także miasta *St. Jago* *Valparaiso* i inne. *Nowy York* dnia 1 marca.

(z *teyże gazety*.)

Konsulowie hiszpańscy w kraju Zjednoczonych stanów północnej Ameryki otrzymali od rządu swego upoważnienie, aby w przypadku wojny, wydawali patenta kaprom.

Bagota dnia 2 października.

(z *teyże gazety*.)

Hiszpani rozpoczęli układy z generałem *San-Martin*, względem ustąpienia z kraju, i sądzą, iż traktat w tej mierze będzie zawarty.

Bahia dnia 9 lutego.

(z *teyże gazety*.)

Jenerał *Labatur* nie uderzył na miasto tu-teysze; dawniejsza więc wiadomość z *Maranham* o porażce jego okazuje się bez-zasadną.

A F R Y K A

Alger dnia 10 lutego.

(z *Gazety Warszawskiej*.)

Flota nasza, która przeszło od roku wypłynęła na morze wschodnie (*Levantskie*) dla pomagania Turkom przeciwko Grekom, dotąd jeszcze nie powróciła.

Zatargi między Hiszpanią a rządem tutejszym nie miały dotąd ważnych skutków; krążąca bowiem na śródziemnym morzu eskadra holenderska broni bandery hiszpańskiej od napadu barbaryczyków.

Marszałek Gubernii Lit. Wileńskiej, za wiadomością zwierzchności, ma zaszczyt uwiadomić, kogo to interessować może, iż w zamiarze dogodności dla Obywateli kontraktujących dnia 23 kwietnia w Wilnie, przeznaczona została Sala w Ratuszu, do której przez ciąg kontraktów zrana od godziny 8 do 7 po południu wszyscy mający interessa dla wzajemnego porozumienia się zbierać się będą. Tamże urządzone będzie bióro, dla przyjęcia i zapisania w xięgę, doniesień o przybywających na kontrakta i o ich mieszkaniu, tudzież wszelkie wiadomości o majątkach, oddających się na sprzedaż, zastawy lub arędy, oraz o potrzebujących sług i służby.

Pozwolono drukować. Z polecenia *JW. Wojennego Litewskiego Gubernatora.*

Andrzej Bucharcki Rzeczywisty Radca Stanu i Kawaler.

w Drukarni Redakcyi.

Wilno dnia 18 Kwietnia Roku 1823 r. s.

O wyzowie кредиторów и должниковъ.

1. Наслѣдники покойной Генераль Аннефши Графини Софьи Конспаншиновны Попоцкой, скончившейся 12го Ноября 1822го года въ городъ Берлинъ, какъ для разбора и приведения въ извѣстность дѣлъ ея, такъ и для распоряженія имѣніемъ ошъ нее имъ завещаннымъ, сосшавили въ М. Тульчинъ Подольской Губерніи изъ избранныхъ ими особъ полюбовную Коммисію, подъ наблюдениемъ одного изъ назначенныхъ духовнымъ завещаніемъ душеприкащиковъ, Главнокомандующаго 2 Арміею Генерала ошъ Кавалеріи Графа Вишгенштейна, ошъ котораго симъ и приглашаются кредиторы и должники покойной Графини Попоцкой являющіяся въ упомянутую Коммисію, ошъ припечатанія сего объявленія во всякое время, въ печеніе девяти мѣсяцовъ, первые съ законными докуменшами для учиненія добровольной сдѣлки ошъ удовлетвореніи ихъ претензій, послѣдніе же для уплаты долговъ. Причемъ объявляешся, что по прошествіи означеннаго срока, никакія претензій, на имѣніи не обезпеченныя принимаемы уже не будутъ, а о взысканіи долговъ предшавшихъ куда сѣдуемъ. Генераль ошъ Кавалеріи Графъ Вишгенштейнъ.

1. Sukcesorowie zmarłej Jenerałowey Anszefowey Hrabiny Zofii Konstantynówny Potockiej, zmarłej dnia 12 nowembra 1822 roku, w mieście Berlinie, równie dla rozpoznania i wyświecenia jej interessow, jakoteż dla rozrządzenia majątkiem po niej testamentem dla nich zapisanym, uformowali w M. Tulczyńcu, w Gubernii Podolskiej, z wybranych przez się osób, Kommissyą Polubowną, pod dozorem jednego z naznaczonych testamentem exekutorów, Głównodowodzącego 2gą armiją, Jenerała Kawaleryi Hrabiego Wittgensteina, który niniejszym wzywa kredytorow i dłużnikow zmarłej Hrabiny Potockiej, ażeby się stawili do pomienoney Kommissyi, od wydrukowania tego wezwania, w każdym czasie, w przeciągu dziewięciu miesięcy, pierwsi z prawnymi dokumentami dla zrobienia dobrowolnego układu, ku zapokojeniu ich pretensyj; drudzy zaś dla opłacenia długow. Przyczem ogłasza się, że po upływie pomienionego terminu, żadne pretensye, na majątku niezabezpieczone, przyjętemi zgola nie będą, a względem uzyskania długow, uczyni się przedstawienie, gdzie należy.

Jenerał Kawaleryi Hrabia Wittgenstein.

Optyczne Instrumenta.

1. Niżej wyrażony ma zaszczyt Wysokiemu Państwu, Wielebnemu C. K. Stanowi wojskowemu i Szanowney Publiczności niniejszym donieść, iż przybył tu ze składem wybornych i gustownych towarów, które za najsłuszniejsze ceny do sprzedania ofiaruje. Osobliwie zalecenia godzien jest wielki angielski achromatyczny Teleskop, 31½ stóp. długości mający, na podstawie. Powiększanie tego wielkiego, sztucznie zrobionego, 11 szklami opatrzonego instrumentu jest trojacie; najmocniejsze jest 485 razy; przemiary szkla obiektowego jest 3 cale, który to instrument osobliwie do astronomicznych obserwacyj jest usposobiony. Oprócz tego znajdują się u niego także kaźdey wielkości, aż do najmniejszego gatunku, teleskopy, różnego gatunku okulary, a to ze szkla nacyjniejszego, podług regur sztucznie szlifowanego, według potrzeby kaźdego oka; daley okulary nowego wynalazku, przy których z największą dogodnością zasłony od słońca i światła się znajdują; oraz wszelkiego gatunku botani-

czne mikroskopy, szkla powiększające, wszelkiego gatunku perspektywy, między którymi całkiem nowe achromatyczne, które tak są urządzone, że bez odkręcania szkla, w różnym kierunku mogą być używane, perspektywy teatralne nowego gatunku, szkla do czytania, zwierciadła wklęsłe do palenia i cylindrowe; czarne i białe zwierciadła do miniatur, których także do rysowania używają, okrągłe i podługowate przyzma, kony i t. p., nakoniec nowo wynalezione szkla do strzelania do celu; mikroskopy słoneczne, różnego gatunku, latarnie magiczne i kamera obscura, za pomocą której przedmioty w odległości 8 kwadratowych godzin odrysowane być mogą. Można także u niego dostać: angielskie mierniki do płótna, przednie instrumenta do rysunków, i dobrego gatunku wag na wino, piwo, wódkę i t. p. Ma też machinę do szlifowania do użycia kaźdego. Nakoniec dostać u niego można najnowszego gatunku maszyn do zaświecania czyli zapalania w największey doskonałości. Dobre ułożenie onych nie każe się obawiać reparaacyi, a powierzchowność mają w najnowszym guście. Zepsute optyczne instrumenta naprawia on za mierną cenę, a jego towary na żądanie do pomieszkania kaźdego zaniesione być mogą. Mieszka w domu P. Aptekarza Schulza, na ulicy Niemieckiej. Konrad Regensburger, Optyk z Bamberga.

P o z e w.

1. Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI Samowładnego Całą Rossyą etc. etc. etc.

Excerpt z protokołu potocznego Ziemskiego Ptu Słoniń. oświadczenia, poniżej wypisującego się pod pieczęcią urzędową Ziemską Słonińską roku teraźniejszego 1823 miesiąca februaryi 15 dnia, stronie potrzebującej za N. 47 wydany.

Roku 1823 miesiąca februaryi 15 dnia, oświadczenie imieniem WJPana Ferdynanda Borzymowskiego Prezydenta Ziemskiego Słonińskiego czyni się z takiej rzeczy. Zeszły Józef Ginet Sędzia Graniczny Wileński, będąc administratorem majątku Michaliszek pod extynuacyą summy funduszowi edukacyjnemu należney, będący; gdy pokazaney intraty wybierać niemógł, zrobił z JWW. i WW. wierzycielami, lokacye na Michaliszkach mającemi, w dniach 27 stycznia, i 15 lutego 1821 roku konwencyjne dokumenta, przez które lokatorowie intratę z Michaliszek do Kommissyi edukacyjney, i na kościół Michaliszki wnieść się powinny, do summy złotych pol. 17,718 zmniejszyli; po zgonie Sędziego Ginetta, żałcy jako Kawent Ginetta, z publiczney licytacyi wziął w administracyą swoją Michaliszki, z obowiązkiem płacenia corocznie funduszowi edukacyjnemu po fl. 15,000, a na Kościół Michaliszki po fl. 1,718, a tak będąc administratorem Michaliszek za sumę z publiczney licytacyi postąpioną, lubo niemiałby żałcy powodow wierzać w konwencye przez zeszłego Ginetta, w datach powyżey wymienionych, z kredytorami Michaliszek zawarte, a dnia 15

oktobra 1821 roku do Akt Grodu Wileńskiego wprowadzone, jednak aby uspokoić tychże kredytorów troskliwość, niniejszym oświadczeniem dla ogłoszenia w Gazetach umieścić się mającym, ma zaszczyt żalcy wszystkich wierzycieli zawiadomić, iż konwencye przez zeszłego Ginetta, z kredytorami w dniach 27 stycznia i 15 february 1821 roku zawarte, a dnia 13 października do Akt Grodzkich Wileńskich wprowadzone, i przy dziele w Kommissyi Edukacyney znajdujące się (skoro tylko Zwierzchność administracją żalcego utwierdzi) żalcy w stopniu Ginetta wypełni, i wierzyciele skutki tychże konwencyi otrzymać będą mogli, z tym wszakże warunkiem, iż z lasow do użycia kredytorom odstępujących się, drzewo na potrzeby fundi i włościach bezsprzecznie i bez żadney opłaty przez czas żalcego administracyi używanem bydź może, U tego oświadczenia w protokule podpis takowy. Ferdynand Borzymowski Prezes Sądu Ziemskiego Ptu Słonimskiego. Zgodność z protokulem potocznym zaświadczam. Ignacy Nielubowicz Ziem. Ptu Słonim. Regent.

Takowe oświadczenie w Gazecie Kuryera Litewskiego wolno umieścić. Stanisław Jundział Sędzia Ziemski Ptu Słonimskiego.

1. Po śmierci Leona Bratkowskiego, została summa tall. 1.765, zostająca w wiedzy Trybunale Łomżyńskiego w Królestwie Polskim, a należna pozostałym po nim czterem synom, jako naturalnym successorom; gdy zaś trzej bracia, Piotr, Adam i Antoni Bratkowscy, nie wiadomo gdzie się znajdują, i czy żyją lub nie? Czwarty z rodzeństwa szlachcic Alojzy Bratkowski wiadomości powziąć nie może; Trybunał zaś Łomżyński jednemu Alojzemu wydać summy nie może; przeto tenże Alojzy Bratkowski wzywa swych braci Piotra, Adama i Antoniego Bratkowskich, aby raczyli łączyć się do odebrania wspólnie spadku po oycu przychodzącego, i w tem celu, aby czy sami czy przez plenipotentow uczynili odezwę do Alojzego Bratkowskiego Gubernii Mińskiej Rzeczyckiego Ptu w dobrach Choynikach przebywającego.

Roku 1823 miesiąca apryla 15 dnia, takową awizacyę Redakcyja może umieścić do Gazet Kuryera Litew. poświęca. Prezydent Ziem. Ptu Wileńskiego Michał Sawicki.

Oświadczenie.

1. Excerpt oświadczenia z protokolu potocznego Grodzkiego Zawileyskiego zapisanego w dacie poniższej, pod pieczęcią urzędową stronie wydan.

Roku 1823 miesiąca february 10 dnia. Oświadczenie imieniem W. Antoniego Hacıskiego Rotm. Ptu Nowogrodzkiego zapisuje się, mianowicie na W. Leona Bobińskiego Rotm. woysk polskich z zastrzeżeniem całej powszechności. Obżalowany Leon Bobiński w roku 1822 apryla, za sumę rubli srebrnych 330 folwark swój dziedziczny Dudeliszki zwany, w powiecie Zawileyskim paralii Daugieliskiej położony, od folwarku Poryngia odłączony, załączającemu ze wszelkiemi do jego przynależnościami prawem zastawnem na lat trzy zawiódł, excypując sobie tylko jedną karczemkę, następnie w tymże roku oktobra 21 dnia pożyczając

u żalcego rubli srebrnych 80, za procent od tey summy wypadający pomienioną karczemkę toż prawem zastawnem żalcemu przewiódł; naostatek już obżalony Leon Bobiński traktując z żalcym o wybycie dziedzictwa Dudeliszek, dał powód kredytować sobie więcej jeszcze pieniędzy, i tak srebrem rubli 55 bez hypoteki siódmego procentu żalcy obżalnemu pożyczyl, dopiero gdy Leon Bobiński Rotm. woysk polskich podług słowney intercyzy, przyznanie wieczystego prawa odwleka, a między tém zaciągnąć więcej długu pokatnie usiłuje: ma przeto słuszny powód żalcy Hacıski jego obżalowszy ostrzedz całą powszechność; aby ewikcyi na folwark Dudeliszki wyż pocytowany, pod żadnym pozorem nikt nie przyymował, na też majątność pieniędzy nie dawał, oney prawem dziedzicznym i zastawnym nabywać, z Leonem Bobińskim układu nie czynił: gdyż żalcy nad walor wzmienionego folwarku już Leonowi Bobińskiemu opłacił. (w protokule podpisano następnie) Antoni Hacıski. Zgodziłem z protokulem Ludwik Rasiłowicz Regent Grodzki Zawileyski.

Takowe oświadczenie może bydź w Gazecie Kuryera Litewskiego umieszczone poświęca. Kazimierz Grochowski Pisarz Grodz. Zawileyski.

1. Kommissya Sądowa Edukacyyna, dla Gubernii Wolyńskiej, Podolskiej i Kijowskiej w Krzemieńcu ustanowiona, uwiadamia PP. Obywateli, iż po niedośćciu licytacyi na trzyletnią arendowną possessyą dóbr Edukacyynnych połowy wsiów Polemca, Chrypska i Wolki Chrypskiej w dnjach 2gim, 3cim i 4tym kwietnia r. b. poprzedziłem Kommissyi uwiadomieniem oznaczonych, oddziela pomienioną licytacyą trzyletnię arendowney possessyi dóbr wyż warażonych w Gubernii Wolyńskiej powiecie Włodzimierskim nie op dol od rzeki spławny Bugu i w bliskosci miasta Włodawy leżących, do trzech innych terminow 14, 16 i 18 maja roku idącego 1823 i na weyście w trzyletnią arendowną possessyą dzień 12 czerwca roku tegoż oznaczyła. Licytacya odbywać się będzie w mieyscu zasiadania Kommissyi na dobra pomienione bądź w ogóle, bądź oddzielnie Polemca, a osobno Chrypska z Wolką Chrypską. Przynosiły one dotąd funduszowi Edukacyynemu arendowney intraty przeszło rubli srebrnych 1650 na rok. Nie będzie rąpisanym na licytanta kto nie złoży summy rubli srebrnych pięciuset, lub dostarczoney na nią poręki, w zakład, że się od postąpioney przez siebie przy licytacyi summy nie cofnie, i kto nie okaże pewnego własnego fundustu lub ewikcyi na rubli srebrnych 3000 w odpowiedzialność za dopełnienie kontraktu i przelnszye gruntowe. O bliższych warunkach, równie jak o stanie dóbr każdy będzie mógł zasięgnąć wiadomośc w Kancellaryi Kommissyi niniejszey. Dnia 5 kwietnia 1823 roku w Krzemieńcu. Kommissarz Sądow. Edukacyynny Raciborowski. Pisarz Kollegski Assessor Franciszek Skarbak Rudzki.

Oświadczenie.

1. Dnia 30 marca roku bieżącego, do protokolu potocznego Sądu Grodzkiego Powiatu Grodzkiego, w imieniu JW. Augustyny Wasiljewny Alsziejowej, Aktualney Tajney Konsylarzowej i Senatorowej Państwa Rossyyskiego, zostało podane i na mocy plenipotencyi przez W. Benedykta Pawłowskiego podpisane, oświadczenie, cofające plenipotencye od pomienioney JW. Alsziejowny W. Franciszkowi Kononowiczowi, b. Chorążemu woysk polskich wydane, i razem zapowiadające postukiwanie pretensy, na tymże W. Kononowiczu, z ujęcia tychże plenipotencyi i kommissu w dobrach Nowosielkach, w powiecie Grodzkiem położonych

120letnia dzierżawa.

1 Wiadomość Rządu Ohwodu Białostockiego 2go Oddziału, o skarbowych majątkach przeznaczonych do oddania z publicznych targow nanowo w 120letnią arendowną dzierżawę od 1 czerwca 1823 roku, poczynając targi, zgodnie z przepisaniem Ministeryum Skarbu d. 16 lutego terażniejszego 1823 r. za N 70 na talém, od arendnych summ podług anszlagow przez były turząd pruski wyliczonych.

Nazwiska Powiatow, Amtow i folwarkow.	Ile z nich wyliczono podług pruskich anszlagow dochodu, za wyliczeniem niektórych od 1812 r. do terażniejszego czasu byłych potrąceń.		Ile z nich wchodzi do Skarbu corocznie srebrnem z dochodow arendownych.		Jakiego miesiąca i dnia odbywać się będą targi w Rządzie Ohwodu w Białostockiego 2go Oddziału.	
	Ruble	Kop	Ruble	K.		
Sokolskiego powiatu.						
<i>Nowowolskiego Amtu.</i>						
Folwark Nowowola z Awalsiem Majewo	2444	23			Pierwszy termin 2go, drugi 4go, a trzeci i ostatni 7me-go maja.	
— — Reszkowce	810	54				
— — Nowinka	296	16				
Kolonija Grochowszczyzna	49	74 $\frac{1}{2}$				
	3600	67 $\frac{3}{4}$	3590			
<i>Sokolskiego Amtu.</i>						
Folwark Wroczenszczyzna	51	1 $\frac{1}{2}$	135		Pierwszy 8go, drugi 12go, a trzeci i ostatni 14go maja.	
<i>Stoykowskiego Amtu.</i>						
Folwark Dubowo	981	91 $\frac{3}{4}$	2261	50		
<i>Dubnickiego Amtu.</i>						
Folwark Stołowa Kuznica	1087	72 $\frac{1}{2}$	955		Pierwszy dnia 14go, drugi dnia 18 a trzeci i ostatni dnia 21 maja 1823 roku.	
<i>Janowskiego Amtu.</i>						
Folwark Białystoczek	164	37 $\frac{3}{4}$	175			
Kolonija Karczmisko	43	20	280			
w Bielskim powiecie.						
<i>Bielskiego Amtu.</i>						
Folwark Grobowiec pod Bielskiem	954	24 $\frac{1}{2}$	964		Pierwszy 8go, drugi 12go, a trzeci i ostatni 14go maja.	
<i>Stołowackiego Amtu.</i>						
Woytowstwo Plutyce	8	55	12			
w Drohiczyńskim Powiecie.						
<i>Mielnickiego Amtu.</i>						
Folwark Drohiczyn z Woytowstwami Wolka i Rohowka	1366	28 $\frac{3}{4}$			Pierwszy 8go, drugi 12go, a trzeci i ostatni 14go maja.	
— — Kliukowo	143	7 $\frac{3}{4}$				
— — Drohiczyn Benedyktyński z Sitkami	1510	1 $\frac{3}{4}$	1525			
— — w Białostockim Powiecie.	407	2 $\frac{3}{4}$	711			
w Białostockim Powiecie.						
<i>Syrużskiego Amtu.</i>						
Folwark Zawyki	2342	60 $\frac{3}{4}$			Pierwszy 8go, drugi 12go, a trzeci i ostatni 14go maja.	
— — Baranki	891	21 $\frac{3}{4}$				
— — Tryczowka	2077	9 $\frac{1}{2}$				
	5311	76 $\frac{3}{4}$	6440			
w Bielskim Powiecie;						
<i>Klenickiego Amtu.</i>						
Folwark Kleniki	19,034	94 $\frac{1}{4}$			Pierwszy 8go, drugi 12go, a trzeci i ostatni 14go maja.	
— — Lada	52	9 $\frac{1}{4}$				
— — Roczki	519	39				
	19,586	42 $\frac{1}{2}$	19,000			
<i>Brańskiego Amtu.</i>						
Folwark Kiersnowiek	2320	55			Pierwszy 8go, drugi 12go, a trzeci i ostatni 14go maja.	
— — Ruynowo	3461	95				
— — Malesze	1087	96 $\frac{1}{2}$				
	6870	46 $\frac{1}{2}$	7220			
Woytowstwo Chojewo	49	30 $\frac{1}{2}$	49	30 $\frac{1}{2}$		
w Sokolskim Powiecie.						
<i>Janowskiego Amtu.</i>						
Folwark Janowo z kluczami Kuplisk i Czerkliony	13,941	55 $\frac{1}{2}$	14,145		Pierwszy dnia 14go, drugi dnia 18 a trzeci i ostatni dnia 21 maja 1823 roku.	
<i>Chodorowskiego Amtu.</i>						
Folwark Chodorowka	2366	60 $\frac{1}{4}$				
— — Kumiała	3537	14				
— — Połomin	5903	74 $\frac{1}{4}$	8560			
w Bielskim Powiecie						
<i>Bielskiego Amtu.</i>						
Folwark Gołowiesk	4913	15 $\frac{1}{2}$			Pierwszy 8go, drugi 12go, a trzeci i ostatni 14go maja.	
— — Uzyki	2045	65 $\frac{1}{2}$				
Woytowstwo Bielsk	174	24				
— — Pilki	546	71 $\frac{1}{2}$				
Za dziesięcinę z folwarkow Gołowieska i Uzyk, i za dom w Uroczyszczu Kletno	145	49 $\frac{1}{2}$				
	8125	25 $\frac{1}{2}$	11,205			

A zatem życzący wziąć w arendowną tenutę, który z tych majątków albo kilka, raczą przybywać z dostatecznymi ewikcyami, odpowiadającymi dwóletniej arendowney z każdego folwarku summie, do Rządu Obwodu Białostockiego 2go Oddziału, dla targow na wyzety przeznaczone terminy;

Na jakich warunkach takowe majątki oddane będą w dzierżawę, o tém, objawniono będzie życzącym, po ich przychyciu do Rządu Obwodowego. Sowietnik Wróbel.

Sąd Exdywizorski.

1 Sąd Taxatorsko Exdywizorski Dekretem remissywnym Sądu Głównego Wileń. 2go Depart. w roku 1818 mca Januaryi 30 dnia ferowanym, i rezolucją tegoż Departamentu w dniu 6 nowembra 1822 roku nastąpiła na domierzenie satyfakcyi kredytorom zesłego Adama Ciechanowieckiego Forszmeystra Ptu Wileńskiego wyznaczoney, w terminie z obwieszczenia przypanającym to jest w dniu 10 terażniejszego mca apryla do majątności Podbrzezia w powiecie Wileń. położonego przybywszy, sądy swoje zareassumował, iwentycją pomienionego majątku i urządzenie administracji uskutecznił, komportacją wszystkich dowodów do niniejszey sprawy konkursowey posługiwać mogących na wszystkich stronach do tegoż konkursu należących uznał, do rozmiaru ziemnego Geometrow przeznaczył, a po ułatwieniu kwestyów, akcessoryjnemu stopniowi właściciwych, Sądy swoje na dzień 16 Mca Julii 1825 roku odroczył — W jakowym terminie izby tak Kredytorowie i jakiegokolwiek tytułu do majątku po zesłym Adamie Ciechanowieckim pozostałego pretensorowie, jakoteż osoby masę funduszu wyświecić zdolne, przed tym Sądem ze wszelką gotowością stawali, i swoje pretensye objawili, pod warunkiem zapisania wieczney ammissy, przez trzykrotną awizacją w grzecie Kuryera Litewskiego, ostrzega, oraz takową awizacją w dalszych krajowych i zagranicznych gazetach procedującym stronom umieszczać dozwala. Dat w Podbrzeziu 1823 r. apryla 11 dnia. Franciszek Paszkiewicz Sędzia Ziem Oszm. Exdywizor Prezydujący.

1. Opieka Dworzańska Powiatu Zawileyskiego podaje do wiadomości publiczney, iż za ukazami Rządu Gubernialnego Litewskiego Wileńskiego na mocy Ukazu Rządzącego Senatowi nastąpiłymi, oddaje się w arendę majątek Serenczany w powiecie Zawileyskim położony do dziedzictwa JW. Benedykta Morykoniego b. Marszałka Zawileyskiego należny, na rzecz zaspokojenia należności Barona Franka. Życzący mieć w possessyi takowy majątek, raczą przybyć do niniejszey Opieki na dzień 23 terażniejszego miesiąca apryla. Dat Roku 1823 miesiąca apryla 12 d.

Wolno drukować świadczę, Prezes Opieki Zawileyski Marszałek Dworu Jego, Cesarskiej Mości Kamer-Junker i Kawaler Hrabia Mostowski.

1 Niżej podpisany awisując, iż otrzymany został przezemnie i moją żonę dnia 16 apryla b. r. 1823 ogłoszony dekret, wskazujący r. sr. 239 kop. 66² tud. też as. r. 200 z terminem oddania 10 Julii 1823 roku a w razie nieopłacenia, z wolną extenuacją kamienicy debitora, jego wszelkich dalszych funduszow z wyprzedząją ruchomości i z więciem samey osoby na publiczny wyrobek. Celem więc przecięcia zawładania tegoż majątku przez kogo innego, czyni się niniejsza dla Publiczności awizacja. W imieniu swoim i żony podpisuję. Dat 1823 apryla 17 dnia. Antoni Siewruk.

Takową awizacją może redakcyja w Gazecie umieszczyć. Wincenty Malinowski B. M. W.

Przedaż kocza.

1. Kocze nie wiele używane, na 4 osoby znajduje się do przedania w domu Prałata Kontryma na ulicy Zamkowej pod N. 154 pod wiedzą Jozefa Stangreta.

2. W skutek rezolucyi Sądu Magistratu Wileń. po prośbie JW. Rady Stanu i Ka-

walera Józefa Franka na dniu 16 mca marca teraż. roku nastaley, niżej podpisany Urzędnik zawiadamia Powszechność, iż w mieszkaniu przez tegoż JW. Franka w domie uniwersyteckim obok kamienicy W. Lachowiczowey położonym, zajmującym się, uskutecznić się będzie publiczna wyprzedaż wszelkiej pomienionego JW Franka ruchomości, ze srebra, porcellany, szkła, rozmaitych xrag, pojazdow i różnych meblow składającej się, jakowa licytacja zostanie rozpoczęta na dniu 25 teraż. mca apryla zrana o godzinie 10, i codziennie aż do zupełney wyprzedaży będzie kontynuowana. Dat. w Wilnie roku 1823 mca apryla 9 dnia. Jan Buksza R. M. W.

Oświadczenie.

2. Excerpt Oświadczenia z protokołu potoczego Grodz Wileń. w dacie niżej wyrażającej się zapisanego et corundum pod pieczęcią Urzędową wydającego się.

Roku 1823 mca kwietnia 11 dnia. Przed aktami Grodz. Ptu Wileń. osobicie stanawszy JP. Ulrych Buoll oświadczenie wpisać do protokołu podał następnie: oświadczenie w imieniu Ulrycha Buolla, Christiana Akermana, Samuela Igasa, Gotfrieda Gaina, Ludwika Kremera, Johana Schnella, Jakóba Helerta, Fryderyka Wolfa, Johana Dieka, Karola Höder, Józefa Thiera, Daniela Schmidta Członków Jednoty Ewangelicko Reformowanej niemieckiej, i przełożonych kassy ubogich teyże Jednoty, czyni się w tém: Ur. Stanisławowi Uszakowi Kulikowskiemu porucz. b. woysk pol. w roku 1821, do prowadzenia tylko niektórych prawnych intereszow, kassy ubogich tyoczących się przez niektórych Członków Jednoty wydana została i przyznana plenipotencyja, gdy wszakże wyżej wyrażeni członkowie i przełożeni z powodu różnych okoliczności, uznali potrzebę teyże plenipotencyi cofnięcia, a zatem przez niniejsze oświadczenie zawiadamia się publiczność, iż pomieniony Uc. Kulikowski przestając być Plenipotentem kassy i jednoty Ewangelicko reformowanej niemieckiej, nic w imieniu tychże działać więcej nie jest mocen i praw. W protokule podpisano Ulrich Buoll Przełożony. Correctum Regent Kazimierz Dauksza.

Ze Redakcyja w gazetach Kuryera Lit. takowe oświadczenie umieszczać może. świadczę Karol Romanowicz Sędzia Gr. Ptu Wileń.

2 Niżej podpisany mając zamiar wyprzedać dom swój dziedziczny murowany w Wilnie na Wielkiej ulicy pod N. 74, sytuowany, w tymże domu oczekiwać będzie na nabywcow, z którymi o cenę pomierną umówić się chętnie i rzecz o to ukończyć żąda, naydalej do dnia 1 maja roku bieżącego, oczem podając do wiadomości powszechney, jako aktor na dowod podpisuje się. Dat w Wilnie r. 1823 kwietnia 14 dnia. Fryderych Froland.

2. Drażki Petersburskie, bardzo porządne, są do przedania za cenę umiarkowaną: widzieć je można w domie P. Kostry, między Wileń. i Tatarską ulicą położonym, gdzie są zlokowane.

Kurs wileński na assygnaty od dnia 13 apryla rubel srebrny 3 rub 80¹/₂ kop., czerwony złoty nowy r. 11 kop. 60, stary r. 11 kop. 40, imperyal r. 36 kop. 90¹/₂

Wilno dnia 18 Kwietnia Roku 1823 v. s.

Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOŚCI Samowładnącego Całą Rossyą etc. etc. etc.

3. JJOO. JWW. WW. Ichmość Panom i Starozakonnym samym Debitorom, i ich sukcesorom iako oddany w satysfakcyą na rzecz Inwalidów Sanktpetersburskich i warszawskich. JP. Antoniemu Gastlowi b. Kupcowi iako zawiniającemu, i oddającemu się pod Exdywizyą z wykazującym się funduszem do zaspokoienia summy poszukującej się w stopniu Inwalidów. Pozew Edyktałny po Dekretach Copiarum z spraw comortationis i loco peragendae executionis z niestawiającemi, przed Sąd Magistratu Wileń. remissą Sądu Głównego Departamentu 2go Wileń. naznaczony, ad instantiam Prokuratora massy Inwalidów Sanktpeterzburskich i warszawskich. Jmość Pana Józefa Zdankiewicza Adwokata przez rezolucyą Sądu Magistratu wileńskiego dodanego, w referencyi do uręczonych dowodów, iakoto: Xiegi handlowey, Inskrypcyow, Rewersow, Listow, Adnotat, i Dekretow przez Gastla otrzymanych w różnych iurydykcyach w Sądzie Magistratu wileńskiego wynasza się, a mianowicie o to — Dla usatysfakcyonowania massy Inwalidów Sanktpeterzburskich i warszawskich do wszelkich funduszow obżałowanego Gastla poszukiwanie regulującej, stopień exdywizyi przez samegoż Gastla oświadczoney, iest ukazany tak dla pretensorów iako i debitorów obżałowanego Gastla, na osnowie przeto remissy nastaley w Sądzie Głównym Departamentu drugiego wileńskiego, a oraz zapadley rezolucyi w Sądzie Magistratu wileńskiego wszyscy debitorowie obżałowanego Gastla iako składające fundusz do zaspokoienia massy Inwalidów Sanktpeterzburskich i warszawskich wykazani pozywają się. Iakoto — General Titoff o złt. pol. 431 gr. 10. Statkowski Prezydent b. M. W. o złt. pol. 979 gr. 3. Sierakowska wprzód Kostkowa o złt. pol. 459 gr. 3. Antoni Reyzer o złt. pol. 870 gr. 20. Kazimierz Kreybich o złt. 116. Generałowa Hryniewiecka o złt. pol. 512 gr. 10. Peszko malarz o złt. pol. 170. Hempel tamożni grodzieskiej Dyrektor o złt. pol. 322 gr. 20. Mikołay Chrapowicki Podkomorzy o złt. 103 gr. 10. Generałowa Giedroyciowa o złt. 613 gr. 10, wprzód Keinerowa a teraz Bolachowska o złt. 840 gr. 20. Strzelbicki o złt. 3,111 gr. 10. Dziczkaniec były Adiutant JW. wojennego Gubernatora o złt. 1,000. Wolfowa robiąca stroie o złt. 180 gr. 20. General maior Suchozaniet o złt. 594. Sebestyan Karner o złt. 122 gr. 25. Kupiec Zolner o złt. 238 gr. 7 $\frac{1}{2}$. Rautensztrauch Dyrektor tamożni iurborskiej o złt. 3,107 gr. 20. Colner Debrzański o złt. 885 gr. 10. Kontroler Schöpft o złt. 553 gr. 10. Lubinski nadziratel o złt. 476 gr. 20. Kordet z Dubna o złt. 193 gr. 10. Seweryn Houwald Rotm. o złt. 320. Xiąże Alexander Galiczyn o złt. 970. Sukcessorowie zmarłego Policmeystra kowieńskiego Westenholca o złt. 497 gr. 25. Chorażyna Morykonia o złt. 60 gr. 20. Judel Jakób furman w Warszawie o złt. 587 gr. 15. Heubach z Królewca o złt. 240. Gierytz iubilier o złt. 336 gr. 20. Wysocki Strabczy o złt. 415. Holsteha w Jurborgu Expedytor przy tamożni o złt. 248. Kupiec ryski Racibor o złt. 293 gr. 10. Baggohuwut b. Vice Gubernator o złt. 4,799. Lubicki Porucznik o złt. 30. Kolendzina traktyernicza w Lidzie o złt. 346 gr. 20. Krzyczewski Oflicyer o złt. 134 gr. 10. Rott. Anwander Antoni o złt. 555. Prezydentowa Bakowska o złt. 140. Dalecka de Domo Narbutowna o złt. 323 gr. 10. Rutkowski anteprenier o złt. 209. Pioczura Kommissarz Lepelski o złt. 984. Mikołay Zambrzycki o złt. 500. Antoni i Kaietan Zabowie Marszałkowie w stopniu zmarłego Ignacego Zaby o złt. 1,431 gr. 10. Bergman Inspektor tamożni pruskiej w Smolnikach o złt. 359 gr. 10. Kiersnowski o złt. 234 gr. 20. Maiewski Grzegorz o złt. 66 gr. 20. Kneferl malarz o złt. 1,816 gr. 10. Rudanowski b. Plac maior o złt. 490 gr. 15. Generałowa Łobarzewska o złt. 173 gr. 10. Tyzenhauz Szeff o złt. 186 gr. 20. Xiąże Jaszwił General o złt. 535 gr. 20. Dąbrowska Pułkownikowa o złt. 73 gr. 10. Chrapowicka o złt. 45 gr. 25. Dobrzyński b. Vice Gubernator miński o złt. 133 gr. 10. Sukcessorowie zmarłego Waltera o złt. 264. Karol Juszkiewicz o złt. 248 gr. 20. Panna Narbutowna o złt. 102 gr. 20. Sukcessorowie Hrabini Laskarysowey o złt. 74. Obremski stempelmeyster na tamożni Jurborskiej o złt. 193 gr. 10. Sekretarz Podolecki o złt. 80. Sorokin o złt. 253 gr. 10. Dankowski z Grodna o złt. 493 gr. 10. Forsow o złt. 45 gr. 20. Strapczy Omanowicz o złt. 472. Keynerówna o złt. 283 gr. 25. Adam Biszpig o złt. 333 gr. 10. Instygatorowa Chrapowicka o złt. 53 gr. 10. Maior Abit o złt. 140. Paszkowski Adwokat o złt. 271 gr. 20. Dominik Malawicz Pisarz o złt. 1,106 gr. 20. Doktor Kowelski o złt. 281 gr. 20. Starozakonna Rywka Percowna o złt. 996 gr. 20. Anna Brzozowska Podstolanka o złt. 116 gr. 20. Xiąże Paweł Sapieha o złt. 450. Kamiński Kapitan o złt. 150. Józef Grabowski Podkomorzy w stopniu oycy o złt. 150. Kazimierz Plater Starosta o złt. 751 gr. 20. Ferdynand Maliszewski Kapitan o złt. 230. Hryniewicz M. o złt. 1,905. Jakóba Siderowicza sukcesorowie o złt. 1,746 gr. 25. Złotnicki b. Adiutant o złt. 263 gr. 10. Rehfeld o złt. 258 gr. 15. Moldenhawer o złt. 296 gr. 20. Gasper Zelwietr o złt. 473 gr. 20. Maciey Stayningier o złt. 270 gr. 27. Józef Wołodkowicz gubernii mińskiej Marszałek o złt. 7,689 gr. 7 $\frac{1}{2}$. Janusz Tyszkiewicz General o złt. 3,400. Morawska b. Anteprenierka o złt. 827 gr. 5. Dowgiałło Sędzia o złt. 2,440. Waszkiewicz Narymont o złt. 118 gr. 20. Zakrzewski Szeff o złt. 266 gr. 20, wprzód Kukiewiczowa dopiero Herechladowa o złt. 1,855. Hicfel o złt. 180. Karol Jatkowski o złt. 2,004 gr. 12. Horozński Prokurator w Białym Stoku o złt. 300. Józef Petit w Lipsku o złt. 648. Ludwik Chruszczewski o złt. 240. Bogdanowicz o złt. 100. Żyd Berek o złt. 343 gr. 24. Tekla Kozłowska o złt. 30. Kalusz o złt. 208 gr. 10. Norbing Kapitan artyleryi o złt. 20. Malinowski aktor o złt. 16 gr. 20. Bars o złt. 20. Łaniewski furman o złt. 246 gr. 20. Chodasewiczówna o złt. 16. Alexander Wołuiew o złt. 13 gr. 10. Anna Platerówna o złt. 26 gr. 20. Gorska Czesznikowa o złt. 8. Mitraszewski murgrabia w domu Chodkiewicza o złt. 173 gr. 10. Żyd Gierszon o złt. 113 gr. 10. Marek kusznierz o złt. 56. Przegalimski o złt. 24. Łabanowski o złt. 40. Zienkowiecowa o złt. 6 gr. 20. Stanisław Miller o złt. 53 gr. 10. Weys b. Policmeyster o złt. 33 gr. 10. Montion Sekretarz Xcia Bassano o złt. 305. Francuz Gronde o złt. 7. Kościalkowska de domo Tyszkiewiczowa o złt. 18. Pułkownik Makaroff o złt. 53 gr. 10. Pułkownik Taube o złt. 66 gr. 20. General Panczulizow o złt. 20. Pławska o złt. 145. Frehner kupiec ryski o złt. 180. Hrabia Tolstoy Kamerher o złt. 46 gr. 20. Wilczynski b. Adiutant o złt. 36 gr. 20. Gasper Steyningier o złt. 180. Czulgín o złt. 166. Moszczyński Sekretarz o złt. 96 gr. 20. Sokołowski muzyk o złt. 213 gr. 10. Lortz stolarz o złt. 90 gr. 25. Chretien traktyernik o złt. 200. Hullet fechmistrz o złt. 385 gr. 5. Rudloff kowal o złt. 156. Bekiert stolarz o złt. 142 gr. 5. Pułkownik Wiszniewski o złt. 46 gr. 20. Schreiber Tomasz o złt. 1,127 gr. 26. Piotr Szyłkow W. Policmeyster i kawaler o złt. 4,668 gr. 10. Pułkownik Martin o złt. 774 gr. 27. Spitzbart krawiec o złt. 112. Puczynski Porucznik o złt. 42 gr. 15. Krukowski Maior o złt. 10 gr. 20. Rozwadowski Rott. o złt. 73 gr. 10. Telatycki Maior o złt. 550. Palczewski o złt. 66 gr. 20. Richter aptekarz w Warszawie o złt. 200. Świętosławski Kapitan o złt. 120. Podkomorzanki Wołodwiczówny i ich opieka o złt. 40. Delanoff Pułkownik o złt. 153 gr. 10. Lisaniewicz Sowietnik o złt. 181 gr. 20. Sukcessorowie kupca warszawskiego Szwalieriego o złt. 193 gr. 5. Kunkiel Piotr kupiec warszawski o złt. 107 gr. 10. Członki municypalności miasta Wilna w imieniu miasta działające o złt. 6,820. Sukcessorowie Tomasza Skibiego o złt. 1,640

gr. 7. Józef Hoppe z Warszawy o zlt. 733 gr. 10. Józef Hirt o zlt. 547 gr. 20. Benjamin Perec o zlt. 6,139 gr. 12 $\frac{1}{2}$. Platerowa Ludwikowa o zlt. 8. Matysowna o zlt. 19. Gubernatorowa Bagniewska o zlt. 6 gr. 20. Na których w jednoczasowym rozbiore sprawy w stopniu Inwalidów Sanktpeterzburskich i warszawskich Prokurator działający, i na ich sukcesorach prosi sądenia na wszystkich obciążonych wy-
żey wyszczególnionych summ zawinionych tak w kapitalach iako i procentach. Przeznaczenia Inekwita-
cji ad extenuationem do wszelkiego majątku tychże debitorów i ich sukcesorów przez zawiniącego
Gastla wykazanych, a oraz i samego Gastla gdzie się pokazać może. Podanie pod odpowiedź osobistą
nieosiadłych. Złożyć nakazania rękoiemstw, uznania pierwszeństwa do massy Inwalidów w lokacyi. U-
pens prawnych zwrót na rzecz massy Inwalidów uznania i co proszono będzie. S. Z. M.

Roku 1823 miesiąca apryla 4 dnia. Wozny świadcę, iż tego pozwu Edyktalnego loco peragendae
executionis kopią ad instantiam Prokuratora massy Inwalidów Sanktpeterzburskich i warszawskich JP. An-
toniego Gastla b. Kupca, iakoteż po wszyst-
kie osoby tym pozwem zajęte dla wiadomości do Gazet Kuryera Litewskiego podałem i o sprawie od-
chodzić mającey w Magistracie wileńskim zawiadomilem. Dat. ut Supra.

Stanisław Parymonowski Wozny Ptu wileńskiego.

Roku Tysiąc Ośmset Dwudziestego Trzeciego, miesiąca apryla czwartego dnia. Przed Aktami mia-
sta guberskiego Wileńskim stawiając obecnie Wozny wyżej wyrażony takową Relacją urzędownie zeznał, i
że jest w Aktach świadcę. Ignacy Misiewicz M. W. Regent.

Takowy Pozew Redakcyja do druku może umieścić poświadczam 1823 apryla 5 dnia.

Józef Krzyżanowski P. B. M. W.

Oświadczenie.

J Oświadczenie imieniem W. Piotra Ta-
tarowskiego Registratora Kollegskiego czyni
się z następnego powodu, oświadczający się ma-
jątek Tomasz zwany w powiecie Sokolskim
w Oblasti Białostockiej położony, za prawem
wieczysto przedałym w roku przeszłym 1822
grudnia 19 dnia nastalym, eorundem 21 dnia
przed Sądem Głównym drugiego Departamen-
tu Oblasti Białostockiej przyznany, wspólnie
z żoną swoją W. Ludwiką z Politalskich Ta-
tarowską od W. Stanisława Skwierczyńskiego,
za zł. pol. 30,000 kupując, i z góry zł. pol 8000 o-
placając, kredytorów na tabelli przez W. Skwier-
czyńskiego, jako to: W. Ihnatowiczowi Komor-
nikowi zł. 3630, Dymowikowi zł. 1546 groszy
20, Sessonowiczowey zł. 1276, groszy 20,
Dobrosielskiej zł. 786 groszy 20, Hencowi zł.
226, Janowi Nowińskiemu zł. 226 groszy 20,
Łydówce Toubie kupcowey Grodzieńskiej zł.
124, a w ogule na zł. pol. 7876 groszy 20 po-
kazanych do uspokojenia przyjął, oraz jeśliby
jacy nadtabelowi w późniejszym czasie kre-
dytorowie okazali, się zł. pol. 4185 groszy 10 na
ewikyci u siebie zatrzymał, resztę wedle n-
mowy szacunkową summę, dnia 1 augusta
idącego 1823 roku przy aktach Sądu Główn-
ego drugiego Departamentu Oblasti Białostockiej
nam zaliczyć i obowiązany jestem; przeto,
gdybym w przyszłości po opłaceniu pozosta-
łej szacunkowey summy, przy wejściu do ma-
jątku kupionego Tomaszów niedoświadczał dla
siebie jakichkolwiek nieprzyjemności, niniey-
szym w aktach publicznych zapisującym się
oświadczeniem zapowiada, ażeby każdy stosu-
jący do Skwierczyńskiego byleby prawem upo-
ważnioną pretensją, na dniu 1 augusta 1823
roku jako w terminie zaliczającej się summy
szacunkowey, stawał, pretensją objawiał; w
przecywnym bowiem zdarzeniu ulegnie wszel-
kie pretensorstwo wiecznemu przepadkowi,
oczem iżby wiadomości każdego interessowa-
nego doszło, przez trzykrotną awizacyą w Ku-
ryerze Litewskim wszystkich interessowanych
zawiadamia. Dat w Grodnie r. 1823 apryla 5 d.

Piotr Tatarowski Kolegski Registrator.

Roku 1823 aprila 5 dnia. Ze takowe o-
świadczenie do Protokółu potocznego Sądu
Ziemskiego Ptu Grodzieńskiego co do słowa
przyjęte i wpisane, oraz własnoręcznie przez

W. Piotra Tatarowskiego w tymże protokóle
podpisano. Świadcę Jan Dołobowski Ziem. Ptu
Grodzieńskiego Regent.

Wolno drukować w gazetach. Wincen-
ty Dobrzylewski Sędzia Ziem. Ptu Grodzień.

3. Roku 1823 apr. 5 dnia. Niżej podpi-
sany przed Aktami Ziemskimi Ptu Grodzień.
naysolenniejszy zapisuję manifest, przeciwko
tym wszystkim, którzy stosują do mnie preten-
sye za obligami i karteczkami jakoby przeze-
mnie podpisywanemi, które jednak waloru nay-
mniejszego mieć niepowinny, albowiem przed
rokiem 1804, wydawałem niektórym osobom
blankiety na plenipotencye, z czego wielu ko-
rzystając, zapisywali sobie obligi naróżne ilo-
ści, i z takowemi jako fałszywemi bez żadne-
go mego zawinienia nastalemi, nieośmielili się
przychodzić do konkursu moich funduszow w
regencyi byłey Brzeskiej, a teraz w Obwodzie
Białostockim oświadczonego i ułatwionego, któ-
rey dekret ostateczny ogłosił wieczną ammis-
są dla tych wszystkich, którzy do ówczaso-
wego konkursu nie przychodzili, gdy więc te-
raz jedni już stosują pretensye, drudzy zaś
oświadczaają się stosować ze zmyślonemi kar-
teczkami; przeto odkrywając istotę rzeczy za-
skarżam publicznie uznupacyą blankietow mo-
ich na plenipotencye wydawanych i na kar-
teczki przekształconych, i że tym wszystkim
którzyby z jakiegokolwiek względu rościli do
mnie pretensye w Sądzie Ziemskim Grodzień-
skim odpowiedzieć postanawiam. Dat ut su-
pra. Tomasz Politalski Szam. b. Dwoen Pol.

Roku 1823 apryla 5 dnia. Ze takowe o-
świadczenie jest do protokółu potocznego Są-
du Ziemskiego Ptu Grodzieńskiego co do słow-
wa przyjęte i wpisane, oraz własnoręcznie
przez wyż wyrażonego W. Tomasza Polital-
skiego w tymże protokóle podpisane, świadcę.
Jan Dołobowski Ziem. Ptu Grodzień. Regent.

Wolno umieścić w Gazetach. Wincenty
Dobrzylewski Sędzia Ziem. Ptu Grodzień.

5 W domu JW. Wice-Gubernatora Hor na
na Zamkowej ulicy pod N. 187, jest do sprze-
dania: nowomodna dwumiestna karyta, drażki
czteromiestne używane i sanki okute żelazem,
ktoby życzył takowe widzieć i o cenie powziąć
wiadomość, raczy zgłosić się do zarządzającego
tym domem.